
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

               __  сесія   VIII   скликання  

 

            Р І Ш Е Н Н Я   ПРОЄКТ №______ 

 
_________________                       м. Ужгород 

 

 

 

Про перейменування вулиць міста 

 

 

Керуючись пунктом 41 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законом України «Про присвоєння юридичним 

особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, 

ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій», враховуючи протокол 

громадських слухань щодо упорядкування назв вулиць, провулків та площ міста 

від 15.01.2026, 

міська  рада  ВИРІШИЛА: 

 

1. Перейменувати частину вулиці Мотрі Братійчук (від перехрестя з 

вулицею Михайла Грушевського до перехрестя з вулицею Академіка 

Корольова) на вулицю Романа Гапака із збереженням існуючої нумерації 

будинків. 

2. Вулицю без назви, яка розміщена між вулицями Університетською та 

Теодора Ромжі (ліворуч будівлі УжНУ), назвати вулицею Академічною. 

3. Частину території Ротарі парку, де розташований пам’ятник героям 

Чорнобиля, назвати сквером Героїв Чорнобиля. 

4. Департаменту міської інфраструктури (Д. Геворкян) провести роботу із 

заміни інформаційних табличок перейменованої вулиці. 

5. Управлінню програмного та комп’ютерного забезпечення (М. Урста) 

оприлюднити рішення на офіційному вебсайті Ужгородської міської ради. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого 

справами виконкому В. Пинзеника.    

 

 

Міський голова                                                                             Богдан АНДРІЇВ  

 

 



СУПРОВІДНА ЗАПИСКА  

до проєкту рішення  «Про перейменування вулиць міста» 

 

Даний проєкт рішення «Про перейменування вулиць міста» 

підготовлений за результатами розгляду звернень мешканців та юридичних 

осіб,  які звернулись з наступними ініціативами: 

 - перейменувати частину вулиці Мотрі Братійчук (від перехрестя з 

вулицею Михайла Грушевського до перехрестя з вулицею Академіка 

Корольова) на вулицю Романа Гапака із збереженням існуючої нумерації 

будинків; 

 - вулицю без назви, яка розміщена між вулицями Університетською та 

Теодора Ромжі (ліворуч будівлі УжНУ), назвати вулицею Академічною; 

 - частину території Ротарі парку, де розташований пам’ятник героям 

Чорнобиля, назвати сквером Героїв Чорнобиля. 

Питання перейменування були попередньо розглянуті на засіданні комісії 

з питань найменування (перейменування) вулиць, провулків, проспектів, площ, 

парків, скверів, розташованих на території міста, затвердженої рішенням 

виконкому Ужгородської міської ради (Протокол № 14 від 14.10.2024) та на 

проведених громадських слуханнях щодо упорядкування назв вулиць, 

провулків та площ міста від 15.01.2026, які відбулись за результатами 

громадських обговорень перейменування вулиць міста, відповідно до 

розпорядження міського голови від 04.11.2025 № 741 в період з 04.11.2025 до 

04.01.2026.   

 

   

 

Заступник начальника управління    Ігор КЕЛЕМЕН 

 


